
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 경제진흥과

경제진흥과 4,310,980 3,207,527 1,103,453

국 477,341 297,637 179,704

광 1,259,941 1,259,941 0

시 1,049,079 950,829 98,250

조 720,000 220,000 500,000

구 804,619 479,120 325,499

지역경제 활성화 2,798,231 2,230,987 567,244

광 1,259,941 1,259,941 0

시 574,976 524,976 50,000

조 720,000 220,000 500,000

구 243,314 226,070 17,244

지역경제 활성화 2,798,231 2,230,987 567,244

광 1,259,941 1,259,941 0

시 574,976 524,976 50,000

조 720,000 220,000 500,000

구 243,314 226,070 17,244

전통시장 상권활성화 지원 22,383 9,309 13,074

201 일반운영비 4,038 4,209 △171

01 사무관리비 3,247 3,418 △171

○전통시장 상권활성화 지원사업 사무관리비 절

감 837 1,008 △171경정 837,000원

301 일반보상금 18,345 5,100 13,245

10 행사실비보상금 18,345 5,100 13,245

○전통시장활성화 상인대표 선진지 견학

18,000 4,500 13,500

○상인교육 강사수당 절감 345 600 △255

경정 18,000,000원

경정 345,000원

전통시장 소규모 환경개선사업 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○국제마켓타운 홍보상징탑 건립 50,000 0 50,00050,000,000원

시 50,000 0 50,000

물가안정 및 상거래 질서 확립 21,361 22,266 △905

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

○물가 및 가격표시, 소비자홍보물 제작 절감

570 600 △30경정 570,000원

203 업무추진비 16,625 17,500 △875

03 시책추진업무추진비 16,625 17,500 △875

○지역현안 시책추진 절감 9,500 10,000 △500

○경제복지국 소관 시책추진 절감

4,750 5,000 △250

○경제진흥 시책추진 절감 2,375 2,500 △125

경정 9,500,000원

경정 4,750,000원

경정 2,375,000원
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부서: 경제진흥과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광복로 패션·아트 페스티벌 18,975 19,500 △525

201 일반운영비 6,175 6,500 △325

03 행사운영비 6,175 6,500 △325

○광복로 패션아트 페스티벌 행사운영비 절감

4,675 5,000 △325경정 4,675,000원

401 시설비및부대비 3,800 4,000 △200

04 행사관련시설비 3,800 4,000 △200

○무대설치 절감 3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

상권활성화 마케팅 25,600 20,000 5,600

201 일반운영비 23,600 16,000 7,600

01 사무관리비 23,600 16,000 7,600

○상권활성화 홍보 20,100 12,500 7,600

ㅇ홍보물제작 13,400 5,000 8,400

ㅇ상권활성화 마케팅 사무관리비 절감

6,200 7,000 △800

경정 13,400,000원

경정 6,200,000원

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

10 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

○타시도 방문 상권활성화 지역 홍보

2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

전통시장 환경개선사업 720,000 220,000 500,000

조 720,000 220,000 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

조 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○부평시장 소규모 환경개선 500,000 0 500,000500,000,000원

조 500,000 0 500,000

에너지 안전 및 공급개선 324,107 78,762 245,345

국 164,142 64,142 100,000

시 6,000 6,000 0

구 153,965 8,620 145,345

에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 271,320 31,362 239,958

국 116,742 16,742 100,000

시 6,000 6,000 0

구 148,578 8,620 139,958

불량시설 개선 및 홍보 7,240 7,278 △38

국 4,742 4,742 0

구 2,498 2,536 △38

201 일반운영비 712 750 △38

01 사무관리비 712 750 △38

○가스·전기 안전홍보물 712 750 △38

ㅇ사무관리비 절감 512 550 △38경정 512,000원

석유제품 유통질서 확립 80 84 △4
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부서: 경제진흥과

정책: 에너지 안전 및 공급개선

단위: 에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 80 84 △4

01 재료비 80 84 △4

○석유제품 검사시료 채취비 80 84 △4

ㅇ휘발유·경유·등유 절감 80 84 △4경정 80,000원

저소득층 전기시설 개선사업 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○재난취약계층 전기시설 안전점검 및 개선

40,000 0 40,00040,000,000원

공공기관 LED 조명 교체 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○동주민센터 LED 조명 교체 200,000 0 200,000200,000,000원

국 100,000 0 100,000

구 100,000 0 100,000

발전소 주변지역 지원사업(발전소주변지역 지원사업) 52,787 47,400 5,387

국 47,400 47,400 0

구 5,387 0 5,387

발전소 주변지역 기본지원사업 52,787 47,400 5,387

국 47,400 47,400 0

구 5,387 0 5,387

401 시설비및부대비 48,287 42,900 5,387

국 42,900 42,900 0

구 5,387 0 5,387

01 시설비 48,287 42,900 5,387

○주민이용시설 에너지사용설비 개선

48,287 42,900 5,387경정 48,286,610원

국 42,900 42,900 0

구 5,387 0 5,387

고용 촉진 및 안정 552,644 512,869 39,775

국 125,200 125,200 0

시 299,179 299,179 0

구 128,265 88,490 39,775

고용촉진기반조성 552,644 512,869 39,775

국 125,200 125,200 0

시 299,179 299,179 0

구 128,265 88,490 39,775

취업정보센터 운영 16,468 16,499 △31

시 15,879 15,879 0

구 589 620 △31
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부서: 경제진흥과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 589 620 △31

01 사무관리비 589 620 △31

○취업정보센터 운영 사무관리비 절감

89 120 △31경정 89,000원

공공근로사업 378,964 339,120 39,844

시 252,000 252,000 0

구 126,964 87,120 39,844

201 일반운영비 2,964 3,120 △156

01 사무관리비 2,964 3,120 △156

○공공근로사업 사무관리비 절감

1,444 1,600 △156경정 1,444,000원

401 시설비및부대비 376,000 336,000 40,000

시 252,000 252,000 0

구 124,000 84,000 40,000

01 시설비 376,000 336,000 40,000

○공공근로사업 추진 376,000 336,000 40,000경정 376,000,000원

시 252,000 252,000 0

구 124,000 84,000 40,000

자립형 지역공동체 사업 712 750 △38

201 일반운영비 712 750 △38

01 사무관리비 712 750 △38

○자립형 지역공동체 사업 사무관리비 절감

362 400 △38경정 362,000원

취약계층 일자리 지원 375,598 216,190 159,408

국 187,799 108,095 79,704

시 111,224 63,974 47,250

구 76,575 44,121 32,454

취약계층 생계 지원 375,598 216,190 159,408

국 187,799 108,095 79,704

시 111,224 63,974 47,250

구 76,575 44,121 32,454

지역공동체일자리사업 375,598 216,190 159,408

국 187,799 108,095 79,704

시 111,224 63,974 47,250

구 76,575 44,121 32,454

401 시설비및부대비 375,598 216,190 159,408

국 187,799 108,095 79,704

시 111,224 63,974 47,250

구 76,575 44,121 32,454

01 시설비 375,598 216,190 159,408

○지역공동체 일자리 사업 375,598 216,190 159,408경정 375,598,000원

국 187,799 108,095 79,704

시 111,224 63,974 47,250

구 76,575 44,121 32,454

농·수·축산물 유통관리 87,300 84,800 2,500
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부서: 경제진흥과

정책: 농·수·축산물 유통관리

단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 200 200 0

시 57,700 56,700 1,000

구 29,400 27,900 1,500

농·수·축산물 등 유통질서확립 87,300 84,800 2,500

국 200 200 0

시 57,700 56,700 1,000

구 29,400 27,900 1,500

농·수·축산물 관리 3,850 3,000 850

시 1,000 0 1,000

구 2,850 3,000 △150

201 일반운영비 3,565 2,700 865

시 1,000 0 1,000

구 2,565 2,700 △135

01 사무관리비 2,565 2,700 △135

○농수축산물 관리 사무관리비 절감

265 400 △135경정 265,000원

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○농산물직거래장터 1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

206 재료비 285 300 △15

01 재료비 285 300 △15

○원산지 비교전시회 재료구입 절감

285 300 △15경정 285,000원

유기동물 보호관리 2,250 600 1,650

201 일반운영비 2,250 600 1,650

01 사무관리비 2,250 600 1,650

○동물등록(칩 시술 등) 2,250 600 1,650경정 2,250,000원

행정운영경비(경제진흥과) 82,999 83,919 △920

기본경비 82,999 83,919 △920

부서기본경비 82,999 83,919 △920

201 일반운영비 10,354 10,899 △545

01 사무관리비 10,354 10,899 △545

○부서운영 기본수용비 절감 5,314 5,859 △545경정 5,314,000원

203 업무추진비 7,125 7,500 △375

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

○경제복지국장 절감 3,135 3,300 △165경정 3,135,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서조직운영 절감 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

재무활동(경제진흥과) 90,101 0 90,101

보전지출 90,101 0 90,101

보조금반환금 90,101 0 90,101
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부서: 경제진흥과

정책: 재무활동(경제진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 90,101 0 90,101

01 국고보조금반환금 61,010 0 61,010

○전통시장시설현대화사업 3,802 0 3,802

○저소득층 등 불량가스시설 개선사업

133 0 133

○저소득층 등 불량가스시설 개선사업(이자발생

분) 6 0 6

○중구청사 태양열시설 설치공사 94 0 94

○중구청사 태양열시설 설치공사(이자발생분)

1 0 1

○대청동주민센터 태양광시설 설치공사

2,127 0 2,127

○대청동주민센터 태양광시설 설치공사(이자 발

생분) 23 0 23

○사회적기업 일자리창출 지원사업

50,185 0 50,185

○사회적기업 일자리창출 지원사업(이자발생분)

367 0 367

○사회적기업 사업개발비 지원사업 864 0 864

○사회적기업 사업개발비 지원사업(이자발생분)

28 0 28

○마을기업 지원사업 1,066 0 1,066

○마을기업 지원사업(이자발생분) 25 0 25

○지역공동체일자리사업 2,265 0 2,265

○지역공동체일자리사업(이자발생분) 24 0 24

3,801,420원

132,400원

5,180원

93,430원

930원

2,126,070원

22,890원

50,184,770원

366,840원

863,040원

27,350원

1,065,320원

24,270원

2,264,080원

23,180원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,091 0 29,091

○중구청사 태양열시설 설치공사 47 0 47

○대청동주민센터 태양광시설 설치공사

1,064 0 1,064

○전통시장시설현대화사업 1,764 0 1,764

○전통시장소규모환견개선사업 666 0 666

○전통시장시설현대화사업(이월) 5,189 0 5,189

○전통시장시설현대화사업(전년도 미반납분)

11,071 0 11,071

○사회적기업 일자리창출 지원사업

6,547 0 6,547

○사회적기업 일자리창출 지원사업(이자발생분)

63 0 63

○사회적기업 사업개발비 지원사업 216 0 216

○사회적기업 사업개발비 지원사업(이자발생분)

7 0 7

○마을기업 지원사업 1,066 0 1,066

○마을기업 지원사업(이자발생분) 25 0 25

○공공근로사업 719 0 719

○광견병예방접종 시술비지원 162 0 162

46,720원

1,063,030원

1,763,090원

665,700원

5,188,430원

11,070,210원

6,546,190원

62,130원

215,760원

6,820원

1,065,320원

24,270원

718,070원

162,000원
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부서: 경제진흥과

정책: 재무활동(경제진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방물가안정관리사업 126 0 126

○지역공동체일자리사업 282 0 282

○지역공동체일자리사업(이자발생분) 60 0 60

○취업정보센터 인건비 17 0 17

126,000원

281,060원

59,480원

16,090원
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